vires. 50
Sed vt ad Vlattenum tuum reuertar, cui gratus eram conuiua;
ipse me ex animo commendauit aulicis, precipue vni nobili com-
misit omne meum negotium, qui ei est conuiua quotidianus, tui
amantissimus. Qui me duxit ad aulam Episcopi Tridentini meque
illi ex animo commendauit: cui dedi literas D. T., que ipsi erant 55
gratissime. Iussit post vnum atque alterum diem reuerti; feci,
et R. eius D. dono dedi Viduam Christianam et Selectas Epistolas.
Pro munere tantum egit gratias. Sed iussit vt quamprimum
facerem compingere alterum, et illum presentarem Regi Ferdi-
nando. Feci, ac vna accessimus Regem, cui dedi libellum inau- 60
ratum de Vidua Christiana; pro munere egit gratias et dedit
mihi officium artsiriorum. Reuerendissimus dixit regie maiestati:
'Serenissime Rex, magister noster Erasmus famulum suum mihi
ex animo commendauit, vt illum maiestati tue commendarem'.
Respondit Rex: 'Quid est quod nomine Erasmi preceptoris mei 65
haud velim facere?' Rex iussit Reuerendissimo necnon eius
Camerario, dicerent Capitaneo Artsiriorum, si locus vacaret apud
Artsirios, illum haberem, sinautem, primus essem in ordine. Ac-
cesserunt Capitaneum (qui meus est conterraneus et frater ger-
manus fratris Gabrielis Cartusiani apud monachos Cartusien- 70
ses) extra Bruxellam) eique dixerunt: 'Domine Capitane, Rex dedit
famulo Erasmi officium artsirii. Si vacat locus, inscribatur, imo
venias et quamprimum loquaris Regi.' Quid multis? Capitaneus
audito nomine Erasmi plurimum gauisus est, dicens, 'Quid non

35. Epistolas] G; Sept. 1528. See Ep. 2021 introd.

35-6. Responsonem] Basle, Froben, March 1529.

42. fratrem] Werner Vlatten, who became canon of Aachen in 1534, and succeeded his brother as 'scholaster' in 1541: see O. R. Redlich in *Zs. d. berg. Geschichtsvereins*, xli (1908). 162.

55. literas] Ep. 2107.

57. Viduam Christianam] See Ep. 2100.

59. presentarem] Cf. Ep. 2121. 8n.

62. officium] For Polyphemus' use of this hope to shelter himself see Ep. 2112. 35-6.

artsiriorum] This singular word appears to be formed from Fr. *archier*.

65. preceptoris] Cf. Ep. 917 introd.

67. Camerario] Gabr. of Salamanca; see Ep. 2096. 36n.

70. Gabrielis] Ofhuys; see Epp. 692 introd., 1239.

75 facerem pro Erasmo, quum germanum meum fratrem Gabrielem
Cartusianum extra Bruxellam summo amore prosequitur? Nondum
vacat locus, verum intra paucos dies vacabit, et illum habebit.
Rex loquutus est Capitaneo et iussit quamprimum inscriberer.
Optime patrone, habeo R. D. T. gratiam, habiturus quoad viam
80 maximam, de tua commendatione. Si quid est quod in rem tuam
a me fieri velis, precipito; inuenies Faustum tuum ad omnia
promptum et alacrem. Precor D. T., si fieri potest, scribas
Capitaneo Artsiriorum literas quibus me illi commendes. Latinus
est et tui amantissimus. Tibi ex animo commendat germanum
85 suum fratrem Gabrielem.